
Arrêté du 31/05/19 portant approbation de la charte de
déontologie modifiée du Conseil général de l’environnement et
du développement durable (Abrogé) 

(BO MTES - MCT du 5 juin 2019)

Texte abrogé par l'article 2 de l'Arrêté du 29 août 2023 (JO n° 213 du 14
septembre 2023)

NOR : TREV1913609A

Vus

Le ministre d’Etat, ministre de la transition écologique et solidaire,

Vu le décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 relatif au conseil général de
l’environnement et du développement durable et notamment son article 20 ;

Vu l’arrêté du 2 octobre 2015 relatif aux missions et à l’organisation du conseil
général de l’environnement et du développement durable pris pour l’application du
décret n° 2015-1229 du 2 octobre 2015 et notamment son article 4 ;

Vu l’avis du comité permanent du conseil général de l’environnement et du
développement durable en date du 22 mars 2019,

Arrête :

Article 1er de l'arrêté du 31 mai 2019

La charte de déontologie du CGEDD annexée au présent arrêté est approuvée en
remplacement de la charte annexée à l’arrêté du 17 novembre 2015 portant
approbation de la charte de déontologie du CGEDD.

Article 2 de l'arrêté du 31 mai 2019

L’arrêté du 17 novembre 2015 mentionné à l’alinéa précédent est abrogé.

Article 3 de l'arrêté du 31 mai 2019

AIDA - 16/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-310519-portant-approbation-charte-deontologie-modifiee-conseil-general
/reglementation/arrete-310519-portant-approbation-charte-deontologie-modifiee-conseil-general
/reglementation/arrete-310519-portant-approbation-charte-deontologie-modifiee-conseil-general
/reglementation/arrete-290823-relatif-a-charte-deontologie-linspection-generale-lenvironnement
/reglementation/decret-ndeg-2015-1229-021015-relatif-conseil-general-lenvironnement-developpement
/reglementation/decret-ndeg-2015-1229-021015-relatif-conseil-general-lenvironnement-developpement#Article_20
/reglementation/arrete-021015-relatif-missions-a-lorganisation-conseil-general-lenvironnement
/reglementation/decret-ndeg-2015-1229-021015-relatif-conseil-general-lenvironnement-developpement
/reglementation/arrete-021015-relatif-missions-a-lorganisation-conseil-general-lenvironnement#Article_4
/reglementation/arrete-171115-portant-approbation-charte-deontologie-conseil-general-lenvironnement#Annexe
/reglementation/arrete-171115-portant-approbation-charte-deontologie-conseil-general-lenvironnement


Le ministre d’Etat, ministre de la transition écologique et solidaire est chargé de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de la
transition écologique et solidaire.

Fait le 31 mai 2019

François de RUGY

Annexe : Cahier de déontologie des membres du CGEDD

A consulter en pdf

 

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-310519-portant-
approbation-charte-deontologie-modifiee-conseil-general 

AIDA - 16/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

file:///data/www/gesreg/web/sites/aida/files/gesdoc/100505/a20190531_BO05062019_annexe.pdf

